[image: image1.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Mato Grosso

	INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	APROVAR A CARTA ABERTA AOS CANDIDATOS A PREFEITO E VEREADORES DE MT E ELABORAÇÃO DE SÍNTESE PELA CEPUA/MT

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 291/16 DE 27 DE AGOSTO DE 2016
Aprovar a Carta Aberta aos candidatos a Prefeito e Vereadores de MT e elaboração de síntese pela CEPUA/MT
O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso – CAU/MT, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 34 da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e Art. 9 do Regimento Interno, de acordo com o que se deliberou na 55ª Sessão Plenária Ordinária, do dia 27 de agosto de 2016.
DELIBEROU:
1 – Aprovar a Carta Aberta aos candidatos a Prefeito e Vereadores no estado de Mato Grosso, deliberada na Plenária Ampliada do CAU/BR e elaborar uma síntese pela CEPUA/MT, na Reunião Extraordinária no dia 30/08/2016, às 16h00, para melhor divulgação à sociedade, com os complementos relativos à realidade regional.
2 - Esta deliberação entra em vigor na data da Deliberação Plenária.

Com 06 votos favoráveis, 00 voto contrário, 00 abstenção.
Cuiabá, 27 de agosto de 2016.
WILSON FERNANDO VARGAS DE ANDRADE
Presidente do CAU/MT
[image: image2.png]www.caumt.org.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso
Avenida Historiador Rubens de Mendonca, n° 2368 - Edificio Top Tower 1° Andar, bairro Jardim Aclimacao, Cuiabd - MT - (65) 3028-4652